
Ministri, poslana in dav­
čna oblast o suši. 
Narodni poslanec g. dr. Hohnjec 

I je v imenu Slovenske Ludske stranke 

( letošnjo jesen potom NTf: dne skupšči­
ne vprašal finančnega ministra, kako 

\ namerava dvžava priskočili na pomoč 
| krajem in posameznikom, ki so priza­
f deti po suši. Dobil je ta­Ie odgovor:, 
j Min. Finansija Kralj. SHS, 
• Kabinet ministra Financija. 
J Br. 65rJ7 14. okt 1921. 
j Beograd. 

Gospod poslanec! 
j 

Na Vaše vprašanje, ki mi ga je 
dosiai iia Narodna skupščina, Vam da­
jem sledeči odgovor: 

Kar se tiče davčne oprostitve od 
, t .še prizadetih na Slov. Staierskem , 
I v Mežiški dolini in Prekmuriu po § 

65 in lo naredbe finančnega ministr­
stva od 25. dec. 1917, ki je sedaj v 
veljavi in se tiče predvsem zjmljari ­
ne, mora poškodovanec sam ali njO ­
gov pooblaščenec v določenem roku in 
s konkretnimi podatki prijaviti pristoj­
ni davčni oblasti, koliko je oškodovan 
na j oedinih objektih in koliki bi bil 
dohodek, ako ne bi nastopila elemou 
farna Katastrofa.. 

Davčnim oblastem je znano, da je 
suša v navedenih krajih, posebno v 
Prekmurju, napravila znatno škodo . 
Radi I ga je moj delegat v Ljubljani 
odredi.', da se oblasti naj ne drže toč­
no z s akonom odrejenega osemdnev ­
nega roka za prijavo Škode, marveč, 
da jih sprejemajo tudi v nadalje. 

V pogledu dohodnine se bo olaj ­
šava v tem oziru od suše prizadetim 
napravila za leto 1922, ker se bo do ­
hodnina za to leto odmerjala po stvar­
nih dohodkih v letu 1921, Odlaganje 
davčnega naplačila se bo "moglo vršiti 
samo v slučajih, kjer se za to pokaže 
stvarna potreba. 

Za finančnega ministra: 
Dr. H. Krizman. 

iTajništvo Slov, ljudske stranke oz 
Kmefske zveze v Mariboru je nato na 
podlaei tega ministrskega pisma, dalo 
prizadetim kraji a točna navodila, ka­
ko naj sestavijo naznanilo o škodi, po 
vzročen! po suši. Občine in bosamez­
niki so napravili taka prijave. In kaj 
so odgovorila na to davčna okrajna o­
blastva? 

Davčno okrajno obliastvo v/.Merft­
bcru jo n, pr. poslalo prizadetim ta^le 
odgovor: 

„Vaša, dne 9. novembra 1921 do­
šla prošnja za odpis zemljarine vsled 
Škode po sušj; v smislu par. 6 nared­
be staroavstrljskega finančnega* mini­
strstva z dne 25. decembra 1917, drž,, 
zakon št. 516 se zavrne, ker iste ni­
ste pravočasno, to je tekom 8 dni, ko 
ste škodo zapazili, predložili in * ker 

radi tega sedaj ni mogoče dognati odk 
ločilnih dejanskih okobiosti." 

Tajništvo SLS se je takoj informt* 
raio na davčnem okrajnem oblastvu v 
Mariboru in izvedelo sledeče: „Dobili 
nismo ne od finančnega ministrstva ia 
ne od delegata ministrstva linano v 
Ljubljani prav nobenega tozadevnega 
navodila, O odredbi, da bi morala fi­
nančna oblast sprejematti še tudi poi 
osem dnevnem roku vposlane prijave 
škode, nam ni prav nič znano^ Take 
odredbe davčna oblast v Mariboru ni 
dobila." 

Ker ima Tajništvo SLS v rokah 
izvjrni dopis finančnega mi i sHra %, 
dne 14. oktobra 1921, št. 6567, nam ja 
nepojmljiva uganka, kdo je zakrivil* 
da se opravičene in pravilno sestav* 
ljeno prijave prizadejtih ne vpošfteva* 
jo. Mogoče je samo dvoje: 

1. Ali finančni minister ni zahte­
val od delegata v Ljubljani, da mora 
izdati odredbo glede preklica osem­
dnevnega roka za vlaganje prijav ško* 
de ah pa se 

2 delegat ministra financ v Ljub­
!:ani sploh ne zmeni za ministrova na?* 
ročila in ni poslal na davčna okrajna 
oblastva tozadevnega naročila. 

Ljudstvo je trpelo in Še bo celo 
zimo in spomlad hudo trpelo vsled ško 
de, prizadete po suši Minister izjav­
lja poslancu dr. Hohnjecu, da je dal 
.inančnemu delegatu potrebna naroči­
la, da se morajo davčne oblasti ozira­
ti tudi na zakasnele prijave, a finan­
čna delegacija se kratkomalo ne zme­
ni za Tozadevno naročilo, 

To vse se dogaja v dobi, ko PO 
na vladi pristaši Samostojne stranke, 
ki je pred volitvami dne 28. novembrai 
1920 vpila, kako bo skrbela za naša 
ljudstvo 


